Quang V1 và bà Vũ Thị Đ khai hoang từ khoảng năm 1989-1990 (có nộp sản 

phẩm cho Hợp tác xã và được Ban chủ nhiệm Hợp tác xã V2 xác nhận). Đến ngày 

06/6/2011, do không còn sức lao động nên ông V1 và bà Đ đã chuyển nhượng 

toàn bộ diện tích 4.092,5m2 đất nêu trên cho vợ chồng bà H với số tiền 

45.000.000đ (Bốn mươi lăm triệu đồng). Sau khi nhận chuyển nhượng, gia đình 

bà H tiếp tục quản lý, sử dụng thửa đất vào mục đích nuôi trồng thủy sản từ năm 

2011 đến khi thu hồi đất. 

Căn cứ vào nguồn gốc sử dụng đất, ngày 10/7/2019, UBND phường V đã 

ban hành Bản chứng nhận nhà, đất, tài sản trên đất đối với thửa đất số 17, tờ bản

[...]

điểm nhận chuyển nhượng, gia đình bà H đã đi khảo sát hiện trạng thửa đất và 

biết rõ thửa đất này được ông V1 và bà Đ quản lý, sử dụng ổn định và tại thời 

điểm chuyển nhượng ông, bà V1, Đ vẫn đang nuôi trồng thủy sản. Chính vì vậy 

5 

gia đình bà H mới bỏ ra số tiền 45.000.000đ (Bốn mươi lăm triệu đồng) để nhận 

chuyển nhượng thửa đất nêu trên. 

Tại đơn đề nghị xin nộp thuế của ông Hoàng Quang V1 gửi Ban chủ nhiệm 

hợp tác xã V2 đã thể hiện rõ sơ đồ thửa đất. Sơ đồ này thể hiện một cạnh giáp 

đồng và một cạnh giáp mương tiêu. Sơ đồ thửa đất do ông Hoàng Quang V1 vẽ